
ZARZĄDZENIE   NR 186/2018 

WOJEWODY   KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 24 maja 2018 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia Regulaminu Kujawsko-Pomorskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Bydgoszczy 

 

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 

rządowej w województwie (Dz. U. z 2017 r. poz. 2234) zarządza się, co następuje: 
 

 

§ 1. W Regulaminie Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy, 

stanowiącym załącznik do zarządzenia Nr 401/2017 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego  

z dnia 22 grudnia 2017 r. w sprawie ustalenia Regulaminu Kujawsko-Pomorskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Bydgoszczy wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 1 w ust. 2 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) wydziałach – należy przez to rozumieć komórki organizacyjne Urzędu, wymienione  

w § 8 pkt 1-15 niniejszego Regulaminu, Samodzielne stanowisko do spraw Audytu 

Wewnętrznego oraz Samodzielne stanowisko Inspektora Ochrony Danych.”; 

 

2) w § 10: 

a) w pkt 8: 

– uchyla się lit. b, 

– lit. d otrzymuje brzmienie: 

„d) Oddział Spraw Obywatelskich – w tym kierownik,”, 

b) w pkt 10 uchyla się lit. b, 

c) w pkt 15 uchyla się lit. b i f, 

d) w pkt 16 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 17 w brzmieniu: 

„17) Samodzielne stanowisko Inspektora Ochrony Danych – podlegające bezpośredniemu 

zwierzchnictwu Wojewody.”; 

 

3) w § 15 w ust. 2 pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„13) nadzór nad przestrzeganiem przez pracowników wydziału przepisów o ochronie 

informacji niejawnych i o ochronie danych osobowych;”; 
 

4) w § 21 w ust. 1: 

a) po pkt 8 dodaje się pkt 8a w brzmieniu: 

„8a) kontrola rejestrów wniosków i rejestrów decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 

drogowych, wydanych przez organy I instancji oraz prowadzenie postępowań 

administracyjnych w stosunku do organów niższego stopnia za nieterminowe wydanie decyzji 

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowych i wymierzanie kar za zwłokę;”, 

b) w pkt 11: 

- uchyla się lit. g i h, 

- lit. i-k otrzymują brzmienie: 

„i) badanie zgodności z prawem aktów prawnych podejmowanych przez organy jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji 

i ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 

j) sporządzanie w zakresie wymienionym w lit. i: 

– rozstrzygnięć nadzorczych, 



– wskazań w przypadku nieistotnego naruszenia prawa, 

k) przygotowywanie, w zakresie wymienionym w lit. i projektów skarg do wojewódzkiego 

sądu administracyjnego,”; 

 

5) w § 24 ust. 6 i 7 otrzymują brzmienie: 

„6. Do zakresu działania Oddziału Zamiejscowego w Toruniu należy wykonywanie na 

obszarze działania oddziału zadań określonych w ust. 1 pkt 1-6 i 8-11, z tym, że zadania 

określone w pkt 8 wykonywane są wobec podmiotów, których siedziby znajdują się na obszarze 

działania Oddziałów Zamiejscowych w Toruniu i we Włocławku.  

7. Do zakresu działania samodzielnego Zespołu do spraw Orzecznictwa, Nadzoru i Kontroli 

Powiatowych Urzędów Pracy w Delegaturze Urzędu we Włocławku należy wykonywanie na 

obszarze działania zespołu zadań określonych w ust. 1 pkt 1-3, 6 i 9-11.”; 

 

6) w § 25 w ust. 2 w pkt 16 lit. g otrzymuje brzmienie: 

„g) współpraca z Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa w zakresie gospodarki gruntami 

zlikwidowanych państwowych gospodarstw rolnych;”; 

 

7) w § 26: 

a) w ust. 1 w pkt 1 uchyla się lit.h, 

b) w ust. 5 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) w Oddziale Zamiejscowym w Toruniu – realizacja zadań określonych w ust. 1 pkt 2  

lit. a-c, e, f, h, j, w ramach pkt 2 lit. d – prowadzenie kartoteki paszportowej i zbioru 

utraconych paszportów (KUP) oraz aktualizacja Centralnej Ewidencji Wydanych  

i Utraconych Paszportów (CEWiUP) poprzez wprowadzenie informacji o utratach 

paszportów, w ramach pkt 2 lit. g – prowadzenie depozytu paszportów zatrzymanych przez 

prokuraturę i w ramach pkt 2 lit. k – obsługa Terenowego Punktu Paszportowego  

w Grudziądzu, w ust. 2 pkt 4 oraz zadań określonych w ust. 3 pkt 2;”; 

 

8) w § 29: 

a) uchyla się pkt 18 i 19, 

b) pkt 41 otrzymuje brzmienie: 

„41) prowadzenie archiwum zakładowego, w tym przyjmowanie, przechowywanie, 

udostępnianie akt, brakowanie dokumentacji niearchiwalnej, sporządzanie wypisów lub 

odpisów dokumentów, prowadzenie zbiorów akt zlikwidowanych państwowych jednostek 

organizacyjnych oraz prowadzenie składnicy wtóropisów ksiąg stanu cywilnego;”; 

 

9) w § 31 pkt 19 otrzymuje brzmienie: 

„19) zapewnienie właściwego postępowania z materiałami archiwalnymi i dokumentacją 

niearchiwalną w Delegaturze Urzędu, prowadzenie filii archiwum zakładowego  

w Delegaturze Urzędu, w tym przyjmowanie, przechowywanie i udostępnianie akt, 

brakowanie przeterminowanej dokumentacji niearchiwalnej, sporządzanie stosownych 

wypisów lub odpisów dokumentów, prowadzenie zbiorów akt zlikwidowanych 

państwowych jednostek organizacyjnych oraz prowadzenie składnicy wtóropisów ksiąg 

stanu cywilnego i współpraca w tym zakresie z koordynatorem czynności kancelaryjnych  

w Biurze Kadrowo-Organizacyjnym;”; 

 

10) w § 32 pkt 19 otrzymuje brzmienie: 

„19) zapewnienie właściwego postępowania z materiałami archiwalnymi i dokumentacją 

niearchiwalną w Delegaturze Urzędu, prowadzenie filii archiwum zakładowego  



w Delegaturze Urzędu, w tym przyjmowanie, przechowywanie i udostępnianie akt, 

brakowanie przeterminowanej dokumentacji niearchiwalnej, sporządzanie stosownych 

wypisów lub odpisów dokumentów, prowadzenie zbiorów akt zlikwidowanych 

państwowych jednostek organizacyjnych oraz prowadzenie składnicy wtóropisów ksiąg 

stanu cywilnego i współpraca w tym zakresie z koordynatorem czynności kancelaryjnych  

w Biurze Kadrowo-Organizacyjnym;”; 

 

11) w § 33: 

a) w ust. 1: 

– w pkt 1 w lit. i średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. j w brzmieniu: 

„j) stała obsługa administracyjna Samodzielnego stanowiska Inspektora Ochrony Danych;”, 

–  pkt 5 otrzymuje brzmienie:  

„5) realizacja zadań w zakresie oświadczeń majątkowych i przeciwdziałania korupcji: 

a) przyjmowanie, przechowywanie oświadczeń majątkowych pracowników Urzędu 

zobowiązanych do ich złożenia oraz wykonywanie wszystkich czynności technicznych 

niezbędnych do przeprowadzenia przez Dyrektora Generalnego Urzędu analizy danych 

zawartych w tych oświadczeniach, 

b) przyjmowanie, przechowywanie i analiza oświadczeń majątkowych składanych 

Wojewodzie przez osoby pełniące funkcje i zajmujące stanowiska w jednostkach samorządu 

terytorialnego,  

c) przyjmowanie, przechowywanie i analiza oświadczeń majątkowych składanych 

Wojewodzie przez pracowników administracji zespolonej,  

d) prowadzenie czynności sprawdzających w zakresie konfliktu interesów i prewencji 

antykorupcyjnej;” 

–  w pkt 6 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) opracowanie metodyki i realizacja szkoleń w zakresie ochrony informacji i danych 

prawnie chronionych z wyłączeniem danych osobowych oraz Systemu Zarządzania 

Bezpieczeństwem Informacji w Urzędzie,”, 

b) uchyla się ust. 2; 

 

12) po § 34 dodaje się § 34a w brzmieniu: 

„§ 34a.1. Do zakresu działania Samodzielnego stanowiska Inspektora Ochrony Danych 

należy w szczególności monitorowanie przestrzegania przepisów o ochronie danych oraz 

polityk administratora lub podmiotu przetwarzającego w dziedzinie ochrony danych 

osobowych, w tym prowadzenie audytów. 

2. Cel, uprawnienia i odpowiedzialność oraz zakres działania Samodzielnego stanowiska 

Inspektora Ochrony Danych określają regulacje wprowadzone przez Wojewodę odrębnym 

zarządzeniem.”; 

 

13) w § 49 po pkt 5 dodaje się pkt 5a w brzmieniu: 

„5a) Inspektorowi Ochrony Danych;”; 

 

14) w § 66 w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) Inspektor Ochrony Danych;”; 

 

15) w § 75 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Skargi i wnioski zgłaszane na piśmie, bądź ustnie do protokołu oraz związane z nimi pisma 

i inne dokumenty jako szczególny rodzaj spraw, podlegają odrębnej rejestracji 

i przechowywaniu w sposób umożliwiający kontrolę przebiegu i terminu ich załatwiania.”; 

 



16) w § 77 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Sporządzanie opinii prawnych następuje na pisemny wniosek dyrektora wydziału, 

Audytora Wewnętrznego, Inspektora Ochrony Danych, pełnomocnika Wojewody  

oraz kierujących zespołami zadaniowymi, zawierający opis stanu faktycznego sprawy, 

konieczne do rozstrzygnięcia kwestie, a także przepisy prawa budzące wątpliwości 

interpretacyjne. Do wniosku o sporządzenie opinii prawnej winny zostać załączone kopie 

wszystkich dokumentów dotyczących sprawy będącej przedmiotem analizy prawnej.”; 

 

17) w § 78 w ust. 1 w pkt 16 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 17 w brzmieniu: 

„17) IOD – Samodzielne stanowisko Inspektora Ochrony Danych. 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie w dniu 25 maja 2018 r. 
 

 

                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


